

Piła, dnia 21 października 2016 r.

dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Pile

### Pytania i wyjaśnienia do SIWZ

W oparciu o art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015r., poz. 2164) Zamawiający Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile udziela wyjaśnień dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Pile.

#### **1/ W części „Ubezpieczenia Komunikacyjne”**

##### **Pytanie 1**

1.1/ Wnioskujemy o wykreślenie w pkt 3. ppkt 1 zapisu „Uszkodzenia pojazdów przez inne pojazdy należące do floty Zamawiającego”.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający ze względu rodzaj prowadzonej działalności nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

##### **Pytanie 2**

1.2/ Wnioskujemy o uzupełnienie w pkt 3 ppkt 5. zdania „Naprawy powypadkowe dokonywane przez autoryzowane serwisy napraw z zastosowaniem stawki roboczogodziny obowiązującej w dniu naprawy; wg stawek wykonawcy naprawy” o dopisek „o ile stawki nie przekraczają rażąco stawek dla tego typu serwisów na danym terenie”. Bezwarunkowa akceptacja kosztów naprawy dyktowanych przez serwis może uniemożliwić poprawną likwidację szkody.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie 3**

1.3/ Wnioskujemy o wykreślenie w pkt 3. ppkt 13. części azjatyckiej Federacji Rosyjskiej ze względu na ograniczoną możliwość prawidłowej likwidacji ewentualnej szkody.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. Jednocześnie dla dobrej oceny ryzyka informuje, że pojazdy poruszają się po terenie RP.

**Pytanie 4**

1.4/ Wnioskujemy o modyfikację treści klauzuli terminu zgłaszania szkody w zakresie zmiany ilości dni z siedmiu na trzy. Wydłużony termin, szczególnie w zakresie kradzieży pojazdu lub jego elementów a także zniszczenia przez osoby trzecie jest czynnikiem ograniczającym możliwość podejmowania działań po stronie towarzystwa ubezpieczeń.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dla szkód polegających na kradzieży pojazdu lub jego elementów a także zniszczenia przez osoby trzecie zmienia termin zgłaszania szkód z siedmiu dni na trzy dni.

**2/ dotyczy ubezpieczenia mienia****Pytanie 5**

2.1/ Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli odstąpienia od zasady proporcji na:

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że nie stosuje się zasady proporcji jeżeli:

- 1) niedoubezpieczenie nie przekracza 25% (różnica pomiędzy deklarowaną sumą ubezpieczenia i wartością ubezpieczonego mienia na dzień powstania szkody);
- 2) wysokość szkody nie przekracza 5.000,00 PLN

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6**



2.2/ Wnioskujemy o możliwość wprowadzenia poniższych warunków dotyczących zasad przechowywania sprzętu elektronicznego w pojeździe:

2.2.1/ dla sprzętu elektronicznego przenośnego

- a) pojazd posiada twardy dach (jednolita sztywna konstrukcja),
- b) był prawidłowo zamknięty na klucz,
- c) sprzęt pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub w innym schowku, stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu,

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że pojazdy spełniają zapisy pkt. a i b, natomiast ze względu na rodzaj mienia (np. rejestratory przebiegu egzaminu) na wprowadzenie zapisów pkt. c Zamawiający nie wyraża zgody.

2.2.2/ dla sprzętu elektronicznego zainstalowanego na stałe w pojeździe

- a/ pojazd ten posiada twardy dach (jednolita sztywna konstrukcja),
- b/ był prawidłowo zamknięty na klucz,
- c/ sprzęt jest właściwie zamocowany, zgodnie z zaleceniami producenta,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie pojazdy, które są przedmiotem niniejszego postępowania spełniają powyższe warunki.

**Pytanie 7**

2.3/ Co stanowi budowlę? Czy podmiot posiada ich wykaz?

**Odpowiedź:**

W ewidencji grupy 2 znajdują się przede wszystkim place, drogi, chodniki, dwa parkingi oraz miasteczko ruchu drogowego i ogrodzenie.

**Pytanie 8**

2.4/ Czy wśród budowli znajdują się linie przesyłowe lub elektroenergetyczne, namioty, szklarnie, inspekty?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 7.

**Pytanie 9**

2.5/ Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budowli oraz mienia niskocennego w systemie sum stałych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

3/ dotyczy ubezpieczenia OC

**Pytanie 10**

Wnioskujemy o doprecyzowanie kwestii sumy gwarancyjnej oraz wypadku zgodnie z poniższym:

3.1/ wszelkie sumy gwarancyjne oraz limity obowiązują na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

3.2/ za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia

**Odpowiedź:**

Pozostają zapisy SIWZ załącznik nr 6 Opis przedmiotu Zamówienia patrz. Słownik pojęć str. 2 oraz pkt. V ust. 2 str. 14.

**Pytanie 11**

4/ Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag i są sprawne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 12**

5/ Czy zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia prowadzenie działalności w nowych lokalizacjach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje prowadzenia działalności w nowych lokalizacjach.

6/ dotyczy umowy ubezpieczenia generalnego

### **Pytanie 13**

Wnioskujemy o doprecyzowanie jakiego typu umowy cywilno-prawne nakładające na Zamawiającego obowiązek ubezpieczenia (par 5 pkt 1a) przewiduje Zamawiający oraz jakie mienie ma być przedmiotem tych umów (środki trwałe, pojazdy)?

### **Odpowiedź:**

Przedmiotem powyższych umów mogą być pojazdy, jednak w najbliższym czasie (kwartał) ni jest planowane podpisanie takich umów.

**Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SWIZ).**

DYREKTOR  
WORD W PILE  
  
mgr Zbigniew Przeworek